
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

 
 

 
Zápis z jednání Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 

č. 3/2015 konané dne 18. června 2015 
 
 
Přítomni: 

1. Daněk Antonín (předseda) 6. Daněk Pavel František  

2. Pavlíková Eliška  7. Novák Rostislav  

3. Vybíral Karel  8. Dvořák Josef 

4. Studenec Zdeněk  9. Podhorská Věra 

5. Drápela Lubomír  10. Seidl Ladislav (tajemník) 

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Milotová Danuše (místopředsedkyně) 3. Kalina Jaromír  

2. Fischerová Jana 4. Kolář Milan 

 
Hosté: 

1. Kružíková Marie (Rada Kraje Vysočina)  3. Fila Josef (Horácké divadlo Jihlava) 

2. Čihák Tomáš (Vysočina Tourism, p. o.)  

 
 
Program jednání: 
 
1. Zahájení jednání, schválení programu; 

2. Vyhodnocení divadelní sezony 2014-2015 v Horáckém divadle Jihlava a návrh 
dramaturgického plánu na sezonu 2015-2016 (OKPPCR); 

3. Zhodnocení ankety Zlatá jeřabina za rok 2014 (OKPPCR); 

4. Informace o rozdělení dotací v rámci grantových programů Fondu Vysočiny vyhlášených 
pro rok 2015 na úseku kultury a cestovního ruchu (OKPPCR); 

5. Informace o projektech administrovaných OKPPCR a příspěvkovými organizacemi na úseku 
kultury a cestovního ruchu (OKPPCR, Vysočina Tourism); 

6. Vyhodnocení veletržních prezentací (Vysočina Tourism); 

7. Informace o bodech projednaných v radě kraje (OKPPCR); 

8. Diskuze a různé; 

9. Závěr.  

 
 
1. Zahájení jednání, schválení programu 
Antonín Daněk, předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje 
Vysočina (dále jen „Kkcrvv“), přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných 
členů konstatoval, že je komise usnášeníschopná. Přednesl program, který byl 8 hlasy schválen. 
 



Číslo jednací: KUJI  47457/2015 SH Číslo stránky 2 

2. Vyhodnocení divadelní sezony 2014-2015 v Horáckém divadle Jihlava a návrh 
dramaturgického plánu na sezonu 2015-2016 (OKPPCR) 

Josef Fila, dle powerpointové prezentace, informoval o divadelních hrách představených divákům 
v divadelní  sezoně 2014-2015: 

- Někdo to rád horké 
- Maryša 
- Interview 
- Lakomec 
- Merlin aneb Pustá zem 
- Ondina 
- Habaďůra 
- Autopohádky 

 
Dále Josef Fila členy seznámil se srovnáním divadelní sezony 2013/2014 a 2014/2015. V letošní 
sezoně bylo odehráno celkem 243 (loni 239) představení a navštívilo je 56 800 diváků (loni 
51 600). Tržby oproti loňské sezoně vzrostly o 1 257 000 Kč. Obsazenost představení je 91% 
(z 60% obsazenost tvoří abonenti – 4 202 abonentů k 16. 6. 2015). 
 
Horácké divadlo je financováno z více zdrojů, nevyšší částkou přispívá zřizovatel Kraj Vysočina 
(28 515 000 Kč). 
 
Dramaturgický plán 76. sezony 2015/16: 
 

Dílo Režie Premiéra 

Zvonokosy Petr Novotný j. h. 12. září 2015 

Romeo a Julie V jednání 31. října 2015 

Bláznivé nůžky Kateřina Dušková 12. prosinec 2015 

Hotel mezi dvěma světy Pavel Palouš 6. únor 2016 

Médeia Věra Herajtová j. h. 26. březen 2016 

Země je kulatá Kateřina Dušková 14. květen 2016 

 
Marie Kružíková přítomným sdělila informace o konkurzním řízení na ředitele Horáckého divadla 
Jihlava. Celkem bylo podáno 15 přihlášek (z toho od jednoho uchazeče 2x). Do užšího výběru 
postoupilo 7 uchazečů, z nichž výběrová komise radě kraje doporučila 3 kandidáty. O jmenování 
nového ředitele HDJ rozhodne rada kraje dne 30. 6. 2015. 
 
Členové Kkcrvv obdrželi od ředitele HDJ materiály k 75. a 76. divadelní sezoně. 
 
Marie Kružíková a Ladislav Seidl poděkovali řediteli HDJ za účast na Kkcrvv i za dosavadní 
činnost pro HDJ a rozloučili se s ním. 
 
Na zasedání se dostavil Josef Dvořák. 
Z dalšího jednání se omluvila Věra Podhorská. 
 
 
3. Zhodnocení ankety Zlatá jeřabina za rok 2014 
Ladislav Seidl přítomné seznámil s výsledkovou listinou ankety Zlatá jeřabina – Cena Kraje 
Vysočina za kulturní počin roku 2014: http://www.kr-
vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4066597 . 
 
Konstatoval, že spojení dvou anket zaměřených na počin roku 2014, Zlatá jeřabina a Skutek roku 
(viz. Kkcrvv č. 1/2015) vnímá pozitivně s možnými synergickými efekty. V tomto ohledu nebyla 
zaznamenána žádná negativní reakce. 
 
 

http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4066597
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4066597


Číslo jednací: KUJI  47457/2015 SH Číslo stránky 3 

 
4. Informace o rozdělení dotací v rámci grantových programů Fondu Vysočiny 

vyhlášených pro rok 2015 na úseku kultury a cestovního ruchu  
Ladislav Seidl informoval o vyhodnocení vyhlášených dotačních titulů v roce 2015 na úseku 
OKPPCR: 

 

Název dotačního titulu 
Počet 
doruč. 
žádostí 

Alokovaná 
částka  
v Kč 

Doručené 
žádosti  

v Kč 

Počet 
podpoř. 
žádostí 

Podpořené 
žádosti  

v Kč 

Zásady ZK Vysočina pro 
poskytování dotací na podporu 
společenských a kulturních aktivit 
obcí kraje Vysočina souvisejících 
s oslavami či připomenutím 
významných výročí obcí 

55 1 000 000 1 809 450 43 999 031 

Pravidla RK Vysočina pro 
poskytování dotací v oblasti 
neprofesionálního umění 

11 400 000 380 000 11 380 000 

Zásady ZK Vysočina pro 
poskytování dotací na obnovu 
kulturních památek v Kraji Vysočina 

115 13 000 000 20 123 268 77 
 

13 000 000 

Zásady ZK Vysočina pro 
poskytování dotací na zpracování 
předprojektové dokumentace 
obnovy kulturních památek v Kraji 
Vysočina 

21 500 000 473 583 21 473 583 

Zásady ZK Vysočina pro 
poskytování dotací na podporu 
turistických informačních center v 
Kraji Vysočina 

34 1 500 000 1 318 500 34 1 318 500 

Zásady ZK Vysočina pro 
poskytování dotací městům 
UNESCO 

3 900 000 900 000 3 900 000 

Regionální kultura 2015 67 1 800 000 2 512 338 46 1 793 838 

Památkově chráněná území 2015 26 1 600 000 1 943 972 23 1 600 000 

Cyklodoprava a cykloturistika 2015 30 1 500 000 2 773 253 14 1 500 000 

Doprovodná infrastruktura 
cestovního ruchu 2015 

16 1 100 000 1 247 216 12 957 539 

Lyžařské běžecké trasy 2015  1 100 000 

 
 
 
 



Číslo jednací: KUJI  47457/2015 SH Číslo stránky 4 

4. Informace o projektech administrovaných OKPPCR a příspěvkovými organizacemi na 
úseku kultury a cestovního ruchu 

Ladislav Seidl připomněl přítomným tři nejvýznamnější projekty administrované OKPPCR: 
- Zámek Třebíč (rekonstrukce zámku, nová expozice Muzea Vysočiny Třebíč; 
- Muzea a galerie online (MUGON); 
- Dědictví Vysočiny http://www.dedictvivysociny.cz/. 

Projekty jsou ukončené a jsou ve fázi udržitelnosti. 
 
Dále uvedl některé projekty příspěvkových organizací na úseku OKPPCR: 

- Nová expozice Muzea Vysočiny Jihlava; 
- Projekt Porta culturae Muzea Vysočiny Havlíčkův Brod; 
- Živá kulturní spolupráce Vysočina - Dolní Rakousko. 

 
Tomáš Čihák informoval o projektech administrovaných Vysočina Tourism: 

- Marketingové aktivity Kraje Vysočina v oblasti cestovního ruchu pro období 2014 – 2015; 
- Propagace turistické nabídky Kraje Vysočina v České republice v letech 2014 – 2015; 
- Zkvalitnění on-line komunikace a zahraniční marketingové aktivity Kraje Vysočina. 

 
 

5. Vyhodnocení veletržních prezentací 
Tomáš Čihák seznámil přítomné s veletrhy, kterých se Vysočina Tourism účastnil: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dosavadní další prezentační aktivity v r. 2015: 

- SP v biatlonu v Novém Městě na Moravě (7. – 8. 2. 2015) 
- Otevírání Centra EDEN v Bystřici nad Pernštejnem (21. 3. 2015) 
- SP horských kol v Novém Městě na Moravě (23. – 24. 5. 2015) 
- Roadshow „Poznejte Vysočinu“ 

o Tábor (2. 6. 2015) 
o Pardubice (3. 6. 2015) 
o České Budějovice (9. 6. 2015) 
o Znojmo (10. 6. 2015) 
o Olomouc (11. 6. 2015) 
o Brno (16. 6. 2015) 
o Hradec Králové (17. 6. 2015) 

- Slavnosti Sv. Urbana v Nitře (6. 6. 2015) 
 
 
6. Informace o bodech projednaných v radě kraje  
Ladislav Seidl, na základě dotazů, okomentoval podkladové materiály, které byly předloženy 
odborem kultury, památkové péče a cestovního ruchu k projednání Radě Kraje Vysočina v termínu 

VELETRHY 2015 

Místo konání Datum 

VAKANTIE Utrecht 14. 1. – 18. 1. 2015 

FERIENMESSE Vídeň  15. 1. – 18. 1. 2015 

REGIONTOUR Brno 15. 1. – 18. 1. 2015 

ITF SLOVAKIATOUR Bratislava 29. 1. – 1. 2. 2015 

REISEMARKT Drážďany 30. 1. - 1. 2. 2015 

HOLIDAY WORLD Praha 19. 2. – 22. 2. 2015 

GLOB Katowice 27. 3. – 29. 3. 2015 

FOR BIKES Praha 27. – 29. 3. 2015 

http://www.dedictvivysociny.cz/


Číslo jednací: KUJI  47457/2015 SH Číslo stránky 5 

od 28. 4. 2015. Podrobnější informace o projednávaných materiálech lze získat: http://extranet.kr-
vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada .  
  
Upozornil na materiál: Střednědobé plány příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina 
na úseku kultury a cestovního ruchu (odkaz na materiál). 
 
Informace o materiálech byly zaslány členům Kkcrvv předem emailem. 
 
 
7. Diskuse a různé 
Ladislav Seidl upozornil na významné akce příspěvkových organizací na úseku OKPPCRVV. 
Seznam aktivit bude členům zaslán společně se zápisem. 
 
 
8. Závěr 
Termín dalšího zasedání komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů č. 4/2015 je plánován 
na čtvrtek 10. září 2015, jako výjezdní do knihovny v Pacově a hrad Kámen. O programu 
výjezdního zasedání i časové dotaci budou členové Kkcrvv informováni elektronicky. 
 
 
 
 
Antonín Daněk 
předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
Ladislav Seidl 
vedoucí oddělení kultury odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 18. 6. 2015 

http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada_materialy_detail&id=26386
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada_materialy_detail&id=26386

